
CALENDARIO DE AUDIENCIA PENAL
DESPACHO JUDICIAL: JUZGADO NOVENO DE CIRCUITO PENAL

OCTUBRE 2017.

No. Exp.
RUE TIPO IMPUTADO DEFENSORES FIS. QUERELLANTE DELITO

FECHA AUD.
Y HORA

FECHA AUD.
ALTERNA Y HORA

OBSERVACI
ÓN

16924
34087

AUDIENCIA 
PRELIMINAR.

L
CARLOS MORÁN LICDA. CIELO CEPEDA. FISCALÍA 2DA DE 

DESCARGA.

CONTRA LA 
LIBERTAD E 

INTEGRIDAD SEXUAL

2 DE OCTUBRE 
DE 2017.

09:00 A.M.

15925
68503

AUDIENCIA 
PRELIMINAR

L
BALTAZARA GRAJALES LICDA. CIELO CEPEDA. FISCALÍA 5TA. DE 

CTO..
LICDO. ADOLFO 
GARIBALDI

CONTRA EL 
PATRIMONIO 
ECONÓMICO

2 DE OCTUBRE 
DE 2017.

10:00 A.M.

16446
11717

AUDIENCIA .
PRELIMINAR

L
ROGELIO MORENO LICDA. CIELO CEPEDA. FISCALÍA 2 DE 

DESCARGA. 
LICDO. JULIO JOVANE 

DEL CID.
CONTRA LA FE 

PÚBLICA. 

2 DE OCTUBRE 
DE 2017.

02:00 P.M.

16445
12249

AUDIENCIA 
PRELIMINAR

L
MANUEL FRANCO LICDA. CIELO CEPEDA. FISCALÍA  2DA. DE 

DESCARGA.

CONTRA EL 
PATRIMONIO 

ECONÓMICO. 

3 DE OCTUBRE 
DE 2017.

09:00 A.M.

11606
AUDIENCIA 
ORDINARIA

L
ITZEL FERNANDEZ LICDA. CIELO CEPEDA.

FISCALÍA CONTRA 
LA PROPIEDAD 
INTELECTUAL

CONTRA EL 
DERECHO DE AUTOR

3 DE OCTUBRE 
DE 2017.

10:00 A.M.

7 DE NOVIEMBRE 
DE 2017.
9:00 A.M

16504
13937

AUDIENCIA
ORDINARIA

L
ÁNGEL ORTEGA

DEF: FIRMA SOLIS PROLL Y 
ASOCIADOS (ABOGADOS 
PRINCIPALES)
SUST. DIANELLYS GONZÁLEZ

FISCALIA 2DA DE 
DESCARGA

CONTRA LA 
LIBERTAD E 

INTEGRIDAD SEXUAL

3 DE OCTUBRE 
DE 2017.

02:00 A.M.

7 DE NOVIEMBRE 
DE 2017.
9:00 A.M

16075
84779

AUDIENCIA 
ORDINARIA
ALTERNA.

L

JOSEPH DONADO
LICDO. MOISES LEZCANO
SUST. LICDA DIANELLYS 
GONZALEZ

FISCALÍA 15 DE 
CTO. 

CONTRA LA FE 
PÚBLICA

4 DE OCTUBRE DE 
2017.

09:00 A.M.

15643
22820

AUDIENCIA
PRELIMINAR

L

FRANCISCO ZHANG 
YOU

LICDA. SIXTA REYES
SUST: LICDA DIANELLYS 
GONZÁLEZ

FISCALÍA  DE 
DESCARGA DE 

FAMILIA

CONTRA EL ORDEN 
JURÍDICO FAMILIAR 
Y EL ESTADO CIVIL.

5 DE OCTUBRE 
DE 2017.

  9:00 A.M.

7 DE NOVIEMBRE 
DE 217.

02:00 P.M.

16508
14159

AUDIENCIA
PRELIMINAR

L
BERNABEL CASAS

LICDO.VIENA DE CENTILLA

SUST: DIANELLYS GONZALEZ
FISCALÍA 2DA. DE 

DESCARGA.
CONTRA LA FE 

PÚBLICA 

5 DE OCTUBRE 
DE 2017.

10:00 A.M.

8 DE NOVIEMBRE 
DE 2017.
2:00 P.M.

1682826

346

AUDIENCIA
ORDINARIA

L
MIGUEL VELASQUEZ LICDO. SIDNEY VELASQUEZ

SUST: DIANELLYS GONZALEZ
FISCALÍA  2DA. DE 

DESCARGA.

CONTRA EL 
PATRIMONIO 
ECONÓMICO.

5 DE OCTUBRE 
DE 2017.

02:00 P.M.

20 DE NOVIEMBRE 
DE 2017.

10:00 P.M.

16908
32772

AUDIENCIA
PRELIMINAR

D
LUIS GONZALEZ LICDO. LUIS CARRASCO FISCALÍA 1RA. DE 

DESCARGA.

CONTRA EL 
PATRIMONIO 
ECONÓMICO.

10 DE 
OCTUBRE DE 

2017.
09:00 A.M.

16925
34578

AUDIENCIA 
PRELIMINAR.

D
AGENOR CLARCK LICDO. JORGE SALAZAR FISCALÍA  1RA. DE 

DESCARGA.

CONTRA EL 
PATRIMONIO 
ECONOMICO 

10 DE 
OCTUBRE DE 

2017.
10:00 A.M.



17044
33823

AUDIENCIA
PRELIMINAR

D
FRANCISCO COLINA LICDA. CIELO CEPEDA FISCALÍA 1RA. DE 

DESCARGA.

CONTRA EL 
PATRIMONIO 

ECONÓMICO. 

10 DE 
OCTUBRE DE 

2017.
11:00 A.M.

16396
3234

AUDIENCIA
PRELIMINAR

D
JUAN C PAEZ LICDA. CIELO CEPEDA FISCALÍA 1RA. DE 

DESCARGA.

CONTRA LA 
LIBERTAD E 

INTEGRIDAD SEXUAL

10 DE 
OCTUBRE DE 

2017.
02:00 P.M.

16835
16907

AUDIENCIA
PRELIMINAR

D
JHAMEL ARAUZ LICDO. IAN CARLOS RODRIGUEZ FISCALÍA  1DA. DE 

DESCARGA.

CONTRA LA 
LIBERTAD E 
INTEGRIDAD 
PERSONAL

12 DE 
OCTUBRE DE 

2017.
9:00 A.M.

28107
16907

AUDIENCIA
PRELIMINAR

D
CARLOS GARCÍA LICDO. LEONARDO SALOMON FISCALÍA  1DA. DE 

DESCARGA.

CONTRA EL 
PATRIMONIO 
ECONÓMICO

12 DE 
OCTUBRE DE 

2017.
10:00 A.M.

16395
7361

AUDIENCIA
ORDINARIA
ALTERNA

D
SAMMAR DIXÓN

LICDA. ITALIA POLO
LICDO. DIANELLYS GONZÁLEZ 

FISCALÍA  1DA. DE 
DESCARGA.

CONTRA LA 
SEGURIDAD 
COLECTIVA 

12 DE 
OCTUBRE DE 

2017.
11:00 A.M.

16337
AUDIENCIA 

PRELIMINAR
D

MOISÉS VASQUEZ LICDO.CIELO CEPEDA FISCALÍA 9NA 
ANTICORRUPCIÓN

CONTRA LA 
ADMINISTRACIÓN 

PÚBLICA

12 DE 
OCTUBRE DE 

2017.
02:00 A.M.

14745
8425

AUDIENCIA 
PRELIMINAR

L
ALBA DASILVA LICDA. CIELO CEPEDA FISCALÍA 1DA  DE 

DESCARGA

CONTRA EL 
PATRIMONIO 
ECONÓMICO.

16 DE 
OCTUBRE DE 

2017.
09:00 A.M.

13329
94589

AUDIENCIA 
PRELIMINAR

L
ISAAC EISEMAN LICDA. CIELO CEPEDA FISCALÍA 5TA. DE 

DESCARGA.
CONTRA EL 
AMBIENTE

16 DE 
OCTUBRE DE 

2017.
10:00 A.M.

16455
11300

AUDIENCIA 
ORDINARIA
ALTERNA.

L

VLADIMIR VILLARREAL 
(1)
RICARDO MARTINEZ (2)

LICDA. BEATRIZ HERRERA (1)
LICDO. MIGUEL VEGA (2)
SUST: LICDA. DIANELLYS 
GONZALEZ (1)
SUST: LICDA. CIELO CEPEDA (2)

FISCALIA  2DA DE 
DESCARGA. 

CONTRA EL 
PATRIMONIO 
ECONÓMICO 

18 DE 
OCTUBRE DE 

2017.
9:00 A.M.

16655
23837

AUDIENCIA 
PRELIMINAR

ALTERNA
L

DAYAN NISBETH (1)
MAYRA DE LA ROSA (2)

LICDO. RUBEN JIMENEZ (1)
LICDA. CIELO CEPEDA (2)
SUST: DIANELLYS GONZÁLEZ (2)

FISCALÍA 1DA  DE 
DESCARGA

CONTRA EL 
PATRIMONIO 
ECONOMICO

18 DE 
OCTUBRE DE 

2017.
10:00 A.M.

14928
43261

AUDIENCIA 
PRELIMINAR

ALTERNA
L

JOSE REINA (1)
JOHAN VARGA (2)S

LICDO. JOAQUIN ALVAREZ (1)
LICDA. CIELO CEPEDA.(2)
SUST: DIANELLYS GONZALEZ (1)

CONTRA LA FE 
PÚBLICA

18 DE 
OCTUBRE DE 

2017.
02:00 A.M.

14052
5100

AUDIENCIA 
ORDINARIA
ALTERNA.-L-

-L-

SANDRO ORTIZ (1)
VICTOR FERNANDEZ (2)
CARMEN LOAIZA (3)....... 
YASURI LOAIZA (4)
MARIA SMITH (5)
GILMA LUCERO (6)

LICDA. CIELO CEPEDA (1)
LICDA. CARMEN STAGNARO (2)...
LICDA. DIANELLYS GONZALEZ (3)
LICDA. ROSARIO BRANDAO (4)
LICDO. FERNANDO PEÑUELA (5)
LICDA. MARIBEL GONZÁLEZ (6)

FISCALÍA 2DA DE 
DESCARGA. 

CONTRA LA FE 
PÚBLICA.

19 DE 
OCTUBRE DE 

2017.
09:00 A.M.



16680
23770

AUDIENCIA 
PRELIMINAR

L
ALEXIS MOSQUERA LICDA. CIELO CEPEDA FISCALÍA 1RA. DE 

DESCARGA.

CONTRA EL 
PATRIMONIO 
ECONÓMICO.

23 DE 
OCTUBRE DE 

2017.
09:00 A.M.

12363
AUDIENCIA 
ORDINARIA

L
LUIS ANTONIO SALDAÑA LICDA. CIELO CEPEDA (2)

FISCALÍA 4  DE 
CTO.

CONTRA EL 
PATRIMONIO 
ECONÓMICO.

23 DE 
OCTUBRE DE 

2017.
10:00 A.M.

16099
93782

AUDIENCIA 
PRELIMINAR 

ALTERNA.
L

FRANCISCO VANEGAS LICDO FRANCISCO CASTAÑEDAS
SUST: DIANELLYS GONZALEZ

FISCALIA 2DA DE 
DESCARGA.

CONTRA EL 
PATRIMONIO 
ECONÓMICO

23 DE OCTUBRE 
DE 2017.

02:00 P.M.

16834
31057

AUDIENCIA 
PRELIMINAR

L

ALONSO CEDEÑO 
ARCIA LICDA. CIELO CEPEDA FISCALÍA 2DA DE 

DESCARGA .
LICDA. NORA DE 

SANCHEZ.

CONTRA EL 
PATRIMONIO 
ECONÓMICO

25 DE 
OCTUBRE DE 

2017.
09:00 A.M.

15825
44283

AUDIENCIA
PRELIMINAR 

ALTERNA
L

PEDRO MARSICAL (1)
GOMZAÑO GOMEZ (2)

LICDO. CARLOS FUENTES (1)
LICDA. CIELO CEPEDA (2)
SUST: DIANELLYS GONZALEZ

FISCALÍA 1RA. DE 
DESCARGA..

CONTRA EL 
PATRIMONIO 
ECONÓMICO.

.
25 DE OCTUBRE 

DE 2017.
10:00 A.M

15484
2715

AUDIENCIA 
ORDINARIA

L
BELISARIO ARANGO LICDO. JORGE DIAZ

SUST: DIANELLYS GONZÁLEZ

FISCALIA  DE 
DESCARGA DE 

FAMILIA

CONTRA EL ORDEN 
JURÍDICO FAMILIAR 
Y EL ESTADO CIVIL

26 DE 
OCTUBRE DE 

2017.
09:00 A.M.

20 E NOVIEMBRE 
DE 2017.
2:00 P.M.

16491
15906

AUDIENCIA 
ORDINARIA

L
DANIEL MCKENZIE LICDA. CIELO CEPEDA FISCALÍA 1RA. DE 

DESCARGA.
LICDO. GASPARINO 

FUENTES.
CONTRA LA FE 

PÚBLICA.

26 DE 
OCTUBRE DE 

2017.
10:00 A.M.

                                             
                                                       AUDIENCIA PRELIMINAR: 14      
                                                      AUDIENCIAS CON DETENIDOS PRELIMINAR:  8

                                      AUDIENCIA ORDINARIA:  10                                      AUDIENCIAS CON DETENIDOS ORDINARIAS: 1  
                                      TOTAL DE AUDIENCIAS:   32                 

                                                                                                                                                                      DEFENSORES DE OFICIOS PRELIMINAR:  1            
                                                                                                                                                                      DEFENSORES DE OFICIOS ORDINARIAS:  6 


